
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA  
Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA 

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it - P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L 

Cod. Fatturazione: UF5IUH 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per il rinnovo del software Axios area personale – magazzino 
inventario – utilità  e contestuale impegno di spesa  
 
CIG: ZBE30900D3 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per il rinnovo del software di gestione Axios area personale – 
magazzino inventario – utilità;  
VISTE le disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al Regio Decreto 
18 novembre 1923, n. 2440, ed il relativo Regolamento, approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”;  
CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna Convenzione o 
Accordo Quadro Consip pienamente corrispondente ai servizi necessari;  
ATTESO che il costo della fornitura ammonta a € 600,00 IVA esclusa per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021;  
RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non necessita di avviso, 
né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio 
richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016;  
CONSIDERATO che la Ditta DARTON Informatica è in grado di fornire tutta l’assistenza necessaria per il corretto 
funzionamento e l’utilizzo del software; 
CONSIDERATO che il servizio in oggetto è già in uso presso l’Istituzione Scolastica, che il personale è stato formato a tale 
scopo e che il software risulta essere, a tutt’oggi, pienamente rispondente alle esigenze d’ufficio; 
RITENUTO pertanto congruo, utile, vantaggioso e conveniente mantenere lo stesso programma già in uso, considerando 
che un eventuale avvicendamento con altro software causerebbe un notevole disservizio ed un significativo aggravio 
economico, nonché un ulteriore impegno formativo per il personale addetto; 
DATO ATTO di aver provveduto all’acquisizione, da parte dell’AVCP, del seguente codice identificativo CIG: ZBE30900D3;  
VISTO il DURC ON LINE, depositato agli atti, dal quale emerge la regolarità contributiva del fornitore;  
CONSIDERATA la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo di Bilancio 2021; 

DETERMINA 
1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001041 - 10/02/2021 - B15 - Contabilità - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U

mailto:pgee00200l@istruzione.it
mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it


2 - Di procedere all’affidamento emettendo ordine alla ditta Darton Informatica Via A. Gramsci 8/c 06073 Ellera di 
Corciano per euro 600 IVA esclusa;  
3 - L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui al punto 2 è stabilito in 
Euro 600 IVA esclusa.  
5 - Di dare atto che si è provveduto all’acquisizione, da parte dell’AVCP, del seguente codice identificativo CIG: 
ZBE30900D3 
6 - Di incaricare la Segreteria dell’Istituto di emettere mandato di pagamento in favore della suddetta Ditta solo dopo 
avere verificato la puntuale fornitura del servizio oggetto dell’ordinativo in menzione, la presentazione di regolare 
fattura, l’acquisizione della dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari. 
7 - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 
di questo Istituto Comprensivo, prof. Giovanni Jacopo Tofanetti.  
9 - Gli obblighi di trasparenza saranno evasi mediante pubblicazione della presente determina all’albo on-line della 
presente Istituzione scolastica. 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.Giovanni Jacopo Tofanetti 
                                                                                                                          Documento firmato digitalmene 
 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001041 - 10/02/2021 - B15 - Contabilità - I

Firmato digitalmente da TOFANETTI GIOVANNI JACOPO - TFNGNN72B25L188U


		2021-02-10T11:48:43+0100
	TOFANETTI GIOVANNI JACOPO




